
 
Latvijas Motosporta federācijas 

Tiesnešu kolēģijas sēdes protokols Nr.8 

 

2017.gada 16.februāris 

Rīgā, Dzērbenes 27 

 

Sēdes sākums: plkst.18:00 

 sēdi vada – Oskars Ozols 

 sēdi protokolē – Kaspars Kuļikovs 

 

Sēdē piedalās (ar balsstiesībām): 

Jānis Pūcītis + 

Andris Kostjuks - 

      Intars Sabulis + 

      Oskars Ozols + 

      Jānis Baunis + 

Ieva Neimane + 

      Vladimirs Ribņikovs - 

Dzintars Baltais - 

Mārtiņš Sils - 

Renārs Gudrais - 

Egils Agarskis + 

Arnis Austrums + 

 

Sēdē piedalās (bez balsstiesībām): 

Kaspars Kuļikovs (ģenerālsekretārs) 

 

Darba kārtība: 

1. Iesniegumu izskatīšana 

2. Tiesnešu vērtēšanas kritēriju izskatīšana un apstiprināšana 

3. “A” un “B” tiesnešu licences kategorijas piešķiršana 

4. Budžets 2017 

5. Citi jautājumi (semināru norises), Seminārs Saldū 

 



 2 

 

1. Iesniegumu izskatīšana  

Tiesnešu kolēģijas saņēma divus iesniegumus- vienu no Raimonda Keiša un otru no Gulbenes tiesnešu 

grupas, kas darbojās kā sacensību tiesneši RED BULL skijoringa sacensībās, kuras norisinājās 

29.01.2017. Ķegumā. 

Sēdes laikā Intars atzīst, ka maksājis dienas naudu tiesnešiem un zvanījis piedāvāt strādāt šajās 

sacensībās (pēc iesniegumā minētā fakta). 

Tiek iztirzāta Intara Sabuļa rīcība RED BULL skijoringa sacensībās. Izskatot šos iesniegumus tiesnešu 

kolēģija nāca pie secinājuma, ka  I. Sabulis ir pārkāpis ētikas kodeksa 11 punktu piekrāpjot citus 

tienešus, kā arī netika ievēroti LaMSF sporta kodeksa 3.1.3., 8.1.1. punkti. 

Tiesnešu grupai, kas strādāja RED BULL sacensībās rekomendējam piemērot sodu atbilstoši LaMSF 

sporta kodeksa punktam 9.3.1. 

Viss sēdes ieraksts par šo jautājumu pielikumā mp4 formātā.  

 

Lēmums: Tiesnešu kolēģija ar balsu vairākumu atbalstīja priekšlikumu I. Sabuli izslēgt no 

tiesnešu kolēģijas sastāva un rekomendē piemērot sodu atbilstoši LaMSF sporta kodeksa 

punktam 9.3.5. “Tiesību apturēšanu”. 

 

Kolēģijas balsojums: 

 

 

PAR PRET ATTURAS 

Jānis Pūcītis X   

Intars Sabulis   X 

Jānis Baunis X   

Ieva Neimane X   

Arnis Austrums X   

Egils Agarskis X   

Oskars Ozols  X   

 

2. Tiesnešu vērtēšanas kritēriju izskatīšana un apstiprināšana 

K.Kuļikovs ir izstrādājis tiesnešu darba vērtēšanas nolikumu. Nolikums predz, ka tiesnešu darba 

vērtēšanas noteikumi izstrādāti, lai nodrošinātu vienotu pieeju tiesnešu darba vērtēšanai kā neatņemamai 

izglītošanas procesa sastāvdaļai. Tiesneši darba vērtēšanas noteikumi attiecas uz visiem Latvijas 

Motosporta federācijas (LaMSF) licencētajiem tiesnešiem. Tiesnešu darba vērtēšanas noteikumu 

izpildītāji sacensību galvenie tiesneši. Tiesnešu kolēģija sadarbībā ar LaMSF Sporta veida komisijām 



 3 

var noteikt citu atbildīgo izpildītāju, kas nozīmēts konkrētajām sacensībām. Tiesnešu darba vērtēšanas 

uzskaite notiek LaMSF licencēšanas sistēmā www.licences.lv 

A.Austrums veicis nolikuma labojumus, precizējot atsevišķus punktu ar skaidrākiem formulējumiem. 

Tiesnešu kolēģija piekrīt A.Austruma precizējumiem. 

Tiesnešu kolēģija izdiskutē tiesnešu darba novērtēšanas kritērijus.  

 

Lēmums: Apstiprināt LaMSF tiesnešu darba vērtēšanas nolikumu (pielikumā). 

 

Kolēģijas balsojums: 

 

 

PAR PRET ATTURAS 

Jānis Pūcītis X   

Intars Sabulis X   

Jānis Baunis X   

Ieva Neimane X   

Arnis Austrums X   

Egils Agarskis X   

Oskars Ozols  X   

 

 

3. “A” un “B” tiesnešu licences kategorijas piešķiršana 

Tiesnešu kolēģija konceptuāli vienojas, ka A kategorijas piešķiršana (papildus semināram un 

testam) turpmāk tiks veikta caur Tiesnešu kolēģijas sēdēm, lai tuvāk iepazītos ar konkrētiem A 

kategorijas tiesnešu pretendentiem klātienē un veiktu to novērtēšanu.  

Vienojas, ka minimālais nepieciešamais rakstiskā testa rezultāts sekmīgai licences nokārtošanai ir 

šāds-  

A kategorijas testam nepieciešamas vismaz 85% pareizas atbildes; 

B kategorijas testam nepieciešamas vismaz 80% pareizas atbildes; 

C kategorijas testam nepieciešamas vismaz 75% pareizas atbildes; 

Sporta komisijas atbilstoši specifikai var noteikt citus procentuālos sadalījumu minimālai pareizo 

atbilžu nepieciešamībai.  

Kolēģija ierosina nākotnē veikt arī tiesnešu psiholoģiskos testus un risināt kāzusus, kā neatņemamu 

sastāvdaļu, lai iegūtu augstākās kategorijas tiesnešu licenci. 

 

http://www.licences.lv/


 4 

Lēmums:  

A kategorijas testam nepieciešamas vismaz 85% pareizas atbildes; 

B kategorijas testam nepieciešamas vismaz 80% pareizas atbildes; 

C kategorijas testam nepieciešamas vismaz 75% pareizas atbildes; 

 

Kolēģijas balsojums: 

 

 

PAR PRET ATTURAS 

Jānis Pūcītis X   

Intars Sabulis X   

Jānis Baunis X   

Ieva Neimane X   

Arnis Austrums X   

Egils Agarskis X   

Oskars Ozols  X   

 

 

4. Budžets 2017 

Tiek prezentēts 2017.gada budžeta projekts.  

 

Lēmums: Apstiprināt 2017.gada budžetu (pielikumā). 

 

Kolēģijas balsojums: 

 

 

PAR PRET ATTURAS 

Jānis Pūcītis X   

Intars Sabulis X   

Jānis Baunis X   

Ieva Neimane X   

Arnis Austrums X   

Egils Agarskis X   

Oskars Ozols  X   

 

 



 5 

5. Citi 

Iesniegums no Kalsnavas MB un Motorsport.lv par enduro tiesnešu semonāru Kuldīgā 19.februārī.  

Kolēģijas locekļiem pārdomāt nepieciešamo semināru datumus un vietas. Tiek pārrunāts semināra 

darba organizēšanas jautājumi.  

 

Lēmums: Apstiprināt Enduro tiesnešu semināru Kuldīgā 19,februārī.   

 

Kolēģijas balsojums: 

 

 

PAR PRET ATTURAS 

Jānis Pūcītis X   

Intars Sabulis X   

Jānis Baunis X   

Ieva Neimane X   

Arnis Austrums X   

Egils Agarskis X   

Oskars Ozols  X   

 

Sēdes beigas: plkst. 20:30 

 

Sēdes vadītājs: Oskars Ozols 

 

Sēdes protokolētājs: Kaspars Kuļikovs 


